C.A.P. V.

Tempore suo maxima multa conciergerat indulgentias: quia ea confitit, hic re sociat.

Idem.

¶ In domini gregis salutem semper intenti, singulis etiam humiliatis potestibus ea benignè concedere decessamus, per quos (peccatorum mole deposita) salus ipsa decedat, & huius humani generis servitute eruptas animas incisicamus astutissimo, qui nobis eas sive bonis que comisist: id tamen propensiiori studio preceaven-

dum esse confessus, ne confusis indulgentia, remissio- nis, vel facultatis obtentu, Christi fideles prodiviores diligencia in posterum committenda reddantur; aut facilius venire eis peccandi tributus intentivum. Cum itaque (sicut multorum fidei digitorum testimonio accipiimus) ob multitudinem facultatum per nos, vel auctoritate nostra concessum, tam verbo, quam in scriptis, confessis exinde literis vel non, pralatis & personis ecclesiasticis, etiam religiosis & secularibus utrinque se- xus, capitulis, collegiis, conventibus, hospitaliibus, confratribus, & universitatibus, tam in genere, quam in spe- cie, sub electione, vel deputatione confessorum; qui eligen- tes eoldem, vel pro indulgentiis per nos concessis consequendis, ad ecclesias & alia pia loca confluentes, seu ad aliqua pia opera manus portigentes adiungentes, ex- cundemque confratiriarum confrates & sorores, ac in hospitalibus predictis decedentes, seu deservientes, aut eis pie aliquid relinquentes, vel aliqua alia meritorum ministeria exhibentes, & in ordinibus profitemtes, con- fessione diligenter auditis, in singulis etiam fe- di Apostolice referatis cibis femei in vita, & in aliis quoties, ac in morte plenarie, vel alias etiam ad effectum consequendi quacunque indulgentias plenarias, vel non plenarias, absolvere, & penitentiam saluarem cisiungere, emissa quoque vota per illos quacunque in aliis pietatis opera commutare libere & il- lecite valeant: fideles praefati ad pecundum, & ad aliis illicita committendum, zonndiquam prodiviores ex- stant, non parvum periculum salutis animarum suarum. Nos qui Deo proprio eiusmodem gregis dominis (meritis licet insufficientibus) curam gerimus, & illure spiritalis thesauri elargitione cupimus ipsi Deo reddere acceptabiliter: ne exinde clavum auctoritas deducatur in contemptum, ipseque ad pecundum proclivi- ores (ut diximus) liberis probabantur. Ex premis & aliis rationibus causa animam nostrum moven- bus, moto proprio (non ad alios nobis super hoc obla- late petitionis instantiam, sed de nostra metu voluntati & deliberatione) auctoritate Apostolica tenore pra- fessum statuimus & ordinamus, quod de cetero pra- textu facultatum huiusmodi concealarum a nobis, vel auctoritate nostra, & quas concedi quomodolibet contingat in posterum, verbo, literis, aut quavis alla scri- ptura, etiam cum clausula, quod sola signatura sufficiat etiam in favorem fidei & crucis: nullus confes- sorum corundem quempiam, cuiusvis status, gradus, or- dinis, vel conditionis existat, & quacunque ecclesiasti- ca, etiam episcopali, vel majori, aut mundana, etiam regali, & majori dignitate præfugeat, qui offensa ecclesiastica libertatis, violationis interdicti ab eadem fede imposui, seu heretici, postquam fuerint de ea sententia literiter condemnati, delati, seu publice diffamati: compi- rationis in personam aut datum Rom. Pont. seu cuius- vis offensis, inobedientie, aut rebellionis ejusdem Pon- vel dicta fedi, mutationis membrorum, vel occisionis cuiusque in sacris ordinibus constitutis, offendit, personalis in Episcopum seu alium prælatum: invasio- nis, depredationis, occupationis, aut devastationis ter- rorum Romanae ecclesie mediate vel immediate subje- citur: ac etiam invasionis Romiperiarum, seu quo- rumcumque siorum ad Romanam curiam venientium: prohibitions devolutionis causazum ad dictam curiam, delationis armorum, & aliorum prohibitorum, ad partes infidelium: impositionis novorum onerum, realium vel personalium, ecclesiis vel ecclasiasticis personis: summa super ordinibus vel beneficiis consequen- dis in dicta curia vel extra eam contracta, criminum quomodolibet reus foret. Et generaliter in cibis con- tentis, in literis, que confieverunt in die cone*re* dominii publicari, praetextu huiusmodi facultatum absolvere, & per eos emissâ peregrinatione ultramarina, & vili-